
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 313 / 2015 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI CULTURALI ASSEGNATI CON LA 
DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE N. 13 DEL 27 GENNAIO 2015.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  13  del  27/1/2015  con  la  quale  venivano 
assegnati i contributi ai sensi del Regolamento comunale dei contributi (approvato con deliberazione 
consiliare n. 286 del 6.12.1990) per l’attività sociale annuale (Capo II) e per singole manifestazioni  
(Capo IV) alle seguenti associazioni culturali cittadine:

Amici della Musica € 585,00 Impegno di spesa n. 734/0 scheda 136500 del 
Bilancio  2015  (scadenza  obbligazione 
31/12/2015)

Editrice Artistica Bassano € 1.000,00 Impegno di spesa n.733/0  scheda 136500 del 
Bilancio  2015  –  scadenza  obbligazione 
31/12/2015

Associazione Filarmonica Bassanese € 1.500,00 Impegno  di  spesa  n.735/0  scheda  136500  del 
Bilancio  2015  –  scadenza  obbligazione 
31/12/2015

Coro Bassano € 600,00 Impegno  di  spesa  n.736/0  scheda  136500  del 
Bilancio  2015  –  scadenza  obbligazione 
31/12/2015

e ritenuto di confermare gli impegni prenotati, in tabella indicati;

Preso atto  che i  contributi  in  argomento  rientrano nei  limiti  e  nelle  fattispecie  contemplati  del 
Regolamento Comunale che disciplina le modalità per la concessione dei contributi, approvato con 
deliberazione consiliare n.286 del 6.12.1990, esecutiva;

Richiamata  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale n.  109  del  22  dicembre 2014 con oggetto: 
"Approvazione  dell'atto  presupposto  documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di 
previsione finanziario per il periodo 2015-2017";
VISTI:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;
- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A
1) di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione;
2) di confermare i seguenti formali impegni di spesa alla scheda 136500 del Bilancio 2015 per 

l’erogazione  dei  contributi  assegnati  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.13/2015: 
(prenotazione d’impegno):

Amici della Musica € 585,00 Impegno di spesa n. 734/0



Editrice Artistica Bassano € 1.000,00 Impegno di spesa n. 733/0
Associazione Filarmonica Bassanese € 1.500,00 Impegno di spesa n. 735/0
Coro Bassano € 600,00 Impegno di spesa n. 736/0

3) di dare atto:
- che i contributi saranno liquidati e pagati nella misura massima del 50% della spesa  rendi

contata e a condizione che concorrano al ripiano del deficit, su presentazione entro il 31 
dicembre 2015 (data di scadenza delle obbligazioni insorte con il presente atto) del rendi
conto economico (entrate e spese) con allegate le adeguate pezze giustificative e la rela
zione illustrativa dell’attività svolta;

- che in sede di liquidazione il contributo potrà essere revocato o ridotto, qualora dalla do
cumentazione prodotta risulti che l’attività sociale è stata sensibilmente inferiore a quella  
prevista oppure non più corrispondente ai criteri fondamentali nel caso di contributi asse
gnati ai sensi del Capo II° del Regolamento oppure qualora la manifestazione e/o inizia
tiva si sia sostanzialmente ridimensionata rispetto al programma originale.nel caso di con
tributi assegnati per singole manifestazioni e/o iniziative ex Capo IV°;

4) di dare atto che i contributi in argomento sono contemplati nel Regolamento per l’erogazione 
dei contributi, approvato con deliberazione consiliare n. 286 del 6.12.1990..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 733
U 734
U 735
U 736

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


